
                                2020 年 3 月 13 日 

保護者様 

                               大阪市立福島小学校                               

校 長  臼 井  淳 

３月１６日からの課題について 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃より、

本校の教育活動の推進に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、3月 16 日（月）～24 日（火）までも臨時休

業となりました。2月 29 日～3月 13 日までの課題について、各ご家庭で取り組んでいただ

いていることと思います。3 月 16 日からの課題につきましては、次のようにしたいと考え

ています。 

3 月 16 日（月）からの学習課題につきましては、ホームページに「家庭学習のてびき」

を掲載していますので参考にしていただき、お子様の発達段階に応じて取り組んでいただ

ければと思います。また、ホームページに掲載している、「NHK for school」や「プリント

ひろば」等の利用や、文科省が臨時休業中の学習支援に利用できる「臨時休業期間における

学習支援コンテンツポータルサイト」（通称＜子どもの、学び応援サイト＞も利用していた

だき、自主学習に取り組んでもらえればと思います。 

 また、3月に予定していた学習やそれに対する評価や通知表については、下記のようにい

たします。23 日・24 日（修了式）の登校日に配布をいたします。登校日に参加できない場

合は、通知表やその他の配布物等も含めて学校まで取りに来ていただくことになりますが、

ご理解の程宜しくお願いをいたします。 

 

① 通知表について：臨時休業になるまでの学習やテスト等の評価をもとに作成し、評価

できなかった部分については、評価なしとして斜線を入れるようにいたします。 

 

② 春休みの課題について：春休みの課題と各学年で未履修となっている内容については、

教科書等もとに各自で取り組めるようにしたプリント集を配布いたします。解答をつ

けて配布いたしますので、各ご家庭で保護者が○付けをし、新年度の登校日に学校に

提出（わかる算数・計算ドリルの未履修の部分も含めて）をお願いします。未定着な

部分については、新年度から、補充等で定着を図っていきます。 

 

③ 2 月 29 日から 3 月 13 日までの課題については、3 月 23 日・24 日の登校日に学校に

提出をします。 

 


